[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 » декабря 2009 года

                      № 09/223
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ,

РЕАЛИЗУЕМЫЙ ООО "КОСТРОМАРЕГИОНГАЗ" НАСЕЛЕНИЮ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1995 года №332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства», постановлением губернатора Костромской области от 7 августа 2007 года №347 «О департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области», приказами Федеральной службы по тарифам от 18 декабря 2009 года N440-э/2  "Об оптовых ценах на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, реализуемый потребителям Российской Федерации", от 20 ноября 2009 года N 308-э/8 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО "Костромаоблгаз" и размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа ООО "Костромарегионгаз", исходя из необходимости компенсации экономически обоснованных затрат газоснабжающей организации ООО "Костромарегионгаз", департамент топливно-энергетического комплекса и тарифной политики постановляет:

1. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый ООО "Костромарегионгаз" населению Костромской области, а также жилищно-эксплуатационным организациям, жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья, управляющим организациям, предприятиям и организациям, имеющим на балансе ведомственный жилищный фонд,  приобретающим газ в качестве коммунального ресурса для предоставления гражданам коммунальной услуги по газоснабжению, дифференцированные согласно приложению.

2. Установить, что в розничные цены включены: оптовая цена на газ, тариф на услуги по транспортировке газа, плата за снабженческо-сбытовые услуги, отчисления на реализацию энергосберегающих мероприятий в размере 0,8% от доходов по оказанию услуг газоснабжения населению по утвержденным розничным ценам.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года постановление Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики от 29 декабря 2008 года N 08/137 "Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый ООО "Костромарегионгаз" населению Костромской области на 2009 год".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит официальному опубликованию.
Директор департамента                                                              Н. Р. Подкопаева
Приложение

Утверждены
Постановлением департамента

топливно-энергетического комплекса

и тарифной политики Костромской области

от 18 декабря 2009 г. N 09/223
Дифференцированные розничные цены на природный газ,

реализуемый ООО "Костромарегионгаз" населению Костромской

области на 2010 год

(с НДС)

	Цель использования
	Ед. изм.
	С                 1 января
2010 года
	С                1 апреля
2010 года

	Для отопления жилых помещений, оборудованных   котлами, отопительными аппаратами и газифицированными печами по установленным нормам или при учете по счетчику, а также при комплексном потреблении (отопление, бытовое потребление) при наличии общего учета газа.

руб./куб. м
	2,25
	2,67

	Для бытового потребления   газа в газовых плитах и   проточных водонагревателях  по установленным нормам или при учете по счетчику.

руб./куб. м
	3,44
	3,57